1255ª feira | 14/Jul/2016 - Edição nº 9740

EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 7013 08/07/2016
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 4629 DE 05/01/2016 O NOME DE OLINDA KHURY
R.G. 12209797 LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 5581 DE 01/04/2016 O NOME DE OLINDA KHURY
R.G. 12209797 LF - 1

63290/2016

EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 7019 08/07/2016
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 7865 DE 01/06/2000 O NOME DE LAURITA DE SOUZA MELLO MARCELINO
R.G. 20254823 LF - 21
EXCLUIR DA PORTARIA N. 17651 DE 13/08/1997 O NOME DE CLAUDETE MARLENE MARCHI DI GENNARO
R.G. 19619591 LF - 1

63291/2016

EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 7020 08/07/2016
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 4796 DE 08/11/2011 O NOME DE MARIA APARECIDA DA PENHA POLO
R.G. 73415330 LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 10115 DE 12/06/2008 O NOME DE MARIA DE LURDES FERREIRA
R.G. 9019545 LF - 1

EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 7021 08/07/2016
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 4799 DE 08/11/2011 O NOME DE MARIA APARECIDA DA PENHA POLO
R.G. 73415330 LF - 1

63294/2016

REINHOLD STEPHANES
SECRETARIO DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E

DA PREVIDENCIA
63715/2016

RESOLUÇÃO DE PENSÃO ESPECIAL N. 6616
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO DECRETO Nº 2491, DE 23 DE
JANEIRO DE 1984, E DECISÃO PROFERIDA NOS AUTOS Nº 0006291-46.2009.8.16.0174, DA 1ª
VARA CÍVEL DA COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, E CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL Nº
016/2016 - PGE - PRUVA, DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO,

RESOLVE

CONCEDER PENSÃO INDENIZATÓRIA NO VALOR EQUIVALENTE A 2/3 (DOIS TERÇOS) DO SALÁRIO
MÍNIMO NACIONAL, EM FAVOR DE JANICE GOLEMBA DOS SANTOS, RG 4.517.756-4, CPF
495.647.149-15, ATÉ MAIO DE 2044, DATA EM QUE A VÍTIMA, VALDEVINO BORGES BARBOSA,
COMPLETARIA 75 ANOS DE IDADE, E PARA OS FILHOS, DAIANE GOLEMBA BARBOSA, ATÉ A DATA DE
05/03/2018, ALESSANDRA BORGES BARBOSA, ATÉ A DATA DE 29/07/2019, EDSON GOLEMBA
BARBOSA, ATÉ A DATA DE 01/10/2021, DENILSON GOLEMBA BARBOSA, ATÉ A DATA DE
27/08/2026, DATAS EM QUE COMPLETARÃO 25 ANOS DE IDADE, DIVIDIDO IGUALITARIAMENTE,
RESSALVADO O DIREITO DE ACRESCER À PARCELA DA MÃE, AS PARCELAS CESSANTES DOS FILHOS.
PROTOCOLO 14.154.261-3

CURITIBA, 08/07/2016

REINHOLD STEPHANES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E

DA PREVIDÊNCIA
63740/2016

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 037/2016.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25 do Decreto Federal n° 1.800/1996, e em cumprimento à
decisão do Plenário de Vogais, exarada na Sessão Plenária realizada em
04.07.2016, e, em conformidade com o memorando n° 037/2016, de 05/07/2016,
da Secretaria Geral, protocolado sob n°16/421916-1, em 05/07/2016, determina o
DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado (s) abaixo, tornando pública a decisão
para os fins legais da presente publicação.
EMPRESA: BAUMEIER PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA - ME

NIRE: 41207962565

ATO (s): 2a Alteração Contratual, protocolo 16/403057-3/ PRP 1616282770.

JUSTIFICATIVA: Ausência da página 04, bem como erro na indicação do NIRE.

CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 07 de julho de 2016.
Ardisson Naim Akel
Presidente

63755/2016

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 038/2016.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25 do Decreto Federal n° 1.800/1996, e em cumprimento à
decisão do Plenário de Vogais, exarada na Sessão Plenária realizada em
04.07.2016, e, em conformidade com o memorando n° 038/2016, de 05/07/2016,
da Secretaria Geral, protocolado sob n°16/421917-0, em 05/07/2016, determina o
DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado (s) abaixo, tornando pública a decisão
para os fins legais da presente publicação.
EMPRESA: EDITORA NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL EIRELI - ME

NIRE: 4120516567-6

ATO (s): 4a Alteração Contratual, protocolo 16/068931-7/ PRP 1614357749.

JUSTIFICATIVA: Pretendia-se a transformação de LTDA para EIRELI, no
entanto, na capa do processo, foi informado incorretamente o código de ato e
evento, motivo pelo qual não foi gerado NIRE correspondente ao tipo jurídico
pretendido.

CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 07 de julho de 2016.
Ardisson Naim Akel
Presidente

63756/2016